

# ARCA CAPITANATA GENZIA REGIONALE per la CASA e l'ABITARE Via Romolo Caggese, 2 - 71121 Foggia

# **Deliberazione dell' Amministratore Unico**

N. 36 DEL 20-02-2025

OGGETTO: DELIBERAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO N. 21 DEL 06/02/2025. APPROVAZIONE NUOVO AVVISO DI PROGRESSIONE VERTICALE – NOMINA COMMISSIONE

# L'AMMINISTRATORE UNICO

Sulla base dell'istruttoria espletata dalla Dott.ssa Maria Giuseppina Ciccone in qualità di E.Q. del Settore Affari e Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge n. 241/90, confermata dal Dirigente ad interim dell'Area Amministrativa, Ing. F. Rizzitelli, i quali dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, prevista dal Codice di Comportamento, dall'art.6 bis Legge n. 241/90 e dall' art. 1, comma 9 lett. e) Legge 190/2012 – quest'ultimo come recepito dalla sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del vigente PIAO dell'Agenzia – tale da pregiudicare l'esercizio imparziale delle funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui all'art. 35 bis d.lgs.165/2001, si rappresenta quanto segue:

#### Premesso che:

- con decreto del Commissario straordinario n. 127 del 30/11/2022, era stato indetto un avviso di progressione verticale in esecuzione del piano dei fabbisogni, approvato con provvedimento dell'Amministratore Unico n. 84 del 29/05/2020;
- in sede di delegazione trattante, giusta verbale del 09/05/2023, è stato richiesto dalla parte sindacale di ritirare l'avviso e di attivare le procedure previste dal vigente CCNL Funzioni locali per le progressioni ordinarie e speciali;
- con deliberazione dell'Amministratore Unico n. 21 del 06/02/2025 è stato dato mandato al Dirigente dell'Area Amministrativa di rettificare l'avviso di cui sopra e di adottare gli atti consequenziali, ai sensi dell'art. 52, comma l bis del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, dell'art.15 del CCNL Funzioni locali del 16 novembre 2022 e del vigente "Regolamento per le progressioni tra le Aree", approvato con delibera dell'Amministratore Unico n. 166/2023, per l'indizione di n. 1 progressione verticale ordinaria da operatore specializzato a istruttore, profilo Istruttore Amministrativo, per le esigenze dell'Area Patrimonio;
- che con determina dirigenziale n.195 del 12/02/2025 il Dirigente ad interim Area Amministrativa ha:
  - 1. rettificato, in esecuzione della deliberazione dell'Amministratore Unico n. 21 del 6/02/2025 e per le ragioni espresse in premessa, l'avviso di progressione verticale approvato con decreto del Commissario straordinario n. 127 del 30/11/2022, come indicato nell'allegato avviso redatto in conformità con le previsioni dell'art. 52, comma 1 bis del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, dell'art.15 del CCNL Funzioni locali del 16 novembre 2022 e del vigente "regolamento per le progressioni tra aree";
  - 2. approvato il nuovo avviso rettificato e relativo modello di domanda;
  - 3. indetto, per l'effetto e in esecuzione della deliberazione dell'Amministratore Unico n. 21 del 6/02/2025, la procedura comparativa, riservata al personale a tempo indeterminato di questa Agenzia, ai sensi dell'art. 52, comma 1 bis del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e dell'art. 15 del CCNL Funzioni locali del 16 novembre 2022, per n. 1 progressione verticale ordinaria da operatore specializzato a istruttore, profilo Istruttore Amministrativo, per le esigenze dell'Area Patrimonio come specificato nell'avviso rettificato;

Considerato che con delibera dell'Amministratore Unico n. 166 del 10/10/2023 è stato approvato il 'Regolamento per le progressioni tra le Aree' che all'art. 4 prevede: "La commissione è nominata dall'Amministratore Unico ed è presieduta dal direttore o da un dirigente di Arca Capitanata e la funzione di componenti è assolta dai dirigenti e/o funzionari dell'Agenzia";

**Ritenuto** di dover procedere alla nomina della Commissione per l'espletamento della procedura e, per l'effetto, di proporre la seguente composizione:

	Procedura	Profilo Richiesto e Area di destinazione	Presidente	Componenti
Progr	essione verticale	1 Istruttore Amministrativo		Ing. F.

da operatore esperto a istruttore	Area Patrimonio	Avv. M. Raponi	Rizzitelli
			Dott. M.
			Mastrolilli
			anche in
			qualità di
			segretario
			verbalizzante

# TANTO PREMESSO E CONSIDERATO

- vista la legge regionale n. 22/2014;
- visto lo Statuto dell'Agenzia;
- Visto il Regolamento per le progressioni tra le Aree adottato da questa Agenzia (provvedimento dell'Amministratore Unico n. 166/2023);
- vista la delibera dell'Amministratore Unico n. 129 del 20/07/2023 con cui è stato approvato il nuovo assetto organizzativo di Arca Capitanata;
- vista la delibera dell'Amministratore Unico n. 132 del 27/07/2023 con cui è stato disposto il conferimento degli incarichi dirigenziali e di titolarità di posizione organizzativa;
- vista la delibera dell'Amministratore Unico n. 02 del 09/01/2024 con cui è stato disposto all'Ing. F. Rizzitelli il conferimento dell'incarico dirigenziale ad interim dell'Area Amministrativa;
- visto il parere di regolarità del Responsabile del Procedimento che ha formulato la proposta;
- visto ilo parere di regolarità tecnica e contabile espresso dal dirigente ad interim dell'Area amministrativa;
- visto il parere consultivo del Direttore;

# COSÌ DELIBERA

- di richiamare la narrativa e le motivazioni ivi espresse per farne parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
- di nominare, ai sensi dell'art. 4 del 'Regolamento per le progressioni tra le Aree", approvato con delibera dell'Amministratore Unico n. 166 del 10/10/2023, le Commissioni, come di seguito indicate:

Procedura	Profilo Richiesto e Area di destinazione	Presidente	Componenti
Progressione verticale	1 Istruttore Amministrativo		Ing. F.
da operatore esperto a istruttore	Area Patrimonio	Avv. M. Raponi	Rizzitelli  Dott. M.  Mastrolilli  anche in  qualità di  segretario  verbalizzante

- di comunicare, a cura del RUP, il presente atto al Presidente delle Commissioni per i consequenziali adempimenti;
- di dichiarare l'atto immediatamente esecutivo.

L'AMMINISTRATORE UNICO

DOTT. GIUSEPPE LISCIO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.